

29 lipca 2013



Dofinansowanie inwestycji wodno-ściekowych w ramach PROW 2007-2013

Ponad 6,5 mln zł z puli Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 trafi do świętokrzyskich samorządów na realizację inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i odnawialnych źródeł energii. Środki kierowane są w szczególności do najmniejszych miejscowości w tych rejonach województwa, które ze względu na rozdrobnienie gospodarstw domowych nie mają szans na pomoc z Regionalnego Programu Operacyjnego czy Funduszu Spójności. W uroczystości podpisania umów uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Badania ankietowe Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, sondujące potrzeby gmin pod przyszły okres finansowy pokazały, że gospodarka wodno-ściekowa jest tą kategorią infrastruktury wiejskiej, w której potrzeby finansowe gmin są ciągle bardzo duże. – Szacowane zapotrzebowanie to około 700 mln zł – mówi **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – ze zwodociągowaniem świętokrzyskie gminy radzą sobie całkiem dobrze, ma je 93% miejscowości, gorzej jest z kanalizacją, takie inwestycje ma za sobą około 53% gmin.

Zarząd Województwa podpisuje właśnie umowy na realizację ostatnich 7 inwestycji, wyczerpując tym samym listę rankingową z 2011 roku, na której znalazło się łącznie 68 operacji. 158 umów podpisanych z samorządami opiewa łącznie na kwotę blisko 202 mln zł. To ok. 85% alokacji przypadającej na województwo. – Podpisaliśmy umowę na budowę 205 przydomowych oczyszczalni ścieków, tym samym uda nam się skanalizować pięć wiosek. Dla gminy jest to ogromna ulga i nieoceniona pomoc – mówi **Marek Kaczmarek**, wójt Gminy Tuczępy.

Wsparcie z PROW można było otrzymać na zadania polegające na: zaopatrzeniu w wodę oraz odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków, tworzeniu systemu zbioru, segregacji i wywozu odpadów komunalnych, wytwarzaniu lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych, budowie, przebudowie, remoncie i wyposażeniu targowiska stałego oraz tworzeniu i umożliwianiu dostępu do infrastruktury szerokopasmowego Internetu lub modernizacji

takiej infrastruktury.

Najwięcej, bo aż 128 umów zostało podpisanych na realizację zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, 14 dotyczy gospodarowania odpadami, 11 - targowisk stałych i tylko 5 odnawialnych źródeł energii. Jedną z takich inwestycji prowadzi Gmina Strawczyn, która rozbudowuje instalację solarną na terenie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego OLIMPIC w Strawczynku. - Chodzi dokładnie o pływalnię. Myślę, że w okresie letnim dla jej obsługi nie będziemy potrzebowali korzystać z dodatkowych źródeł energii, jedynie z energii słonecznej - mówi **Tadeusz Tkaczyk**, wójt Gminy Strawczyn.

Piotr Żołądek zapowiedział, że jeszcze w sierpniu Zarząd Województwa ogłosi nowy nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. - Uzyskaliśmy dodatkowe środki z ministerstwa rolnictwa w wysokości 12 mln zł. Będziemy mogli wesprzeć zadania, do których samorządy są już przygotowane, które są w fazie zakończonych projektów i pozwoleń. Dodatkowe środki z przesunięć pomiędzy województwami powinny pojawić się również na początku przyszłego roku.



